2020年11月17日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｐ Ｇ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 谷村 尚永

（東証第一部・コード：7148）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 桜井 寛

（ TEL. 03-5288-5691）

組織変更に関するお知らせ

このたび、当社は本日開催の取締役会において、2020年 12月 1日付で組織変更を行うこ

とを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 当社は、非連結子会社の SPC（特別目的会社）を営業者とする匿名組合や信託子会社を通

じてオペレーティング・リース事業を営んでおりますが、このたび、オペレーティング・リ

ース事業における借入金に係る資金調達方法の多様化を図ることを目的として、融資部を

新設することといたしました。

資金調達方法の多様化により、オペレーティング・リース事業の機動的な案件組成が期待

でき、ひいては当社におけるリースファンド事業の拡大に資するものと考えております。

なお、当社は、融資部において業務を開始するにあたり、貸金業の登録を受けることを予

定しております。

以上